Ea quidez [Denuncian
tur] Nota q
officialis denunciāt. nec tenetur se in
scribere. Sed contra. ff. ad turpilia.
l. ab accusatione. §. nunciatores. **S**z
dic q **Q**uis ibi dicatur qz tenentur
notarijs assistere: non tamen inscri
bunt sic. Sed gratia huius queritur
an alij admittūt ad denunciandū?
Docto. iuris ciuils q non. sed accu
sato directe si velint d iure ciuili. **S**z
de iure canonico sic. extra de accusa
tionibus. ca. qualiter. **D**octo. iuris
canonici dicunt q etiam de iure ciui

8

Vide q̄t
tuplex sit
denūcia
tio z q̄ ad
eā admit
tunt sine
iure ciui
li siue ca
nonico.

Ik. ij.

Cōsulēs
delictum
fieri zc.

Qualit
p̄cedit
absentēz
crimialit

li admittunt: vt in spec. de denuncia-
tionib⁹. §. quis denunciare: ver. in iu-
ma. z hosti. i. sūma dētō ti. §. q̄s pos-
sit. §. tñ. Scdm leges dicas q̄ denū-
ciatio est multiplex. Quedā est v̄ba
na de qua. §. de pignorb⁹. l. debito:
res. Et hec bñ nota a legistis. Que-
dam est euangelica que nō tendit ad
punitiōē: sed ad penitentiā peragē-
dam ratione peccati: z ad hāc admit-
titur quilibz fidelis. extra qui ma. ac-
cur. pos. vel nō. c. fi. d fen. z re iudi. c.
cum i. z a. Stue etiā denūcians pro-
sequatur ppriā vtilitatē directe vel
indirecte: siue nō. extra de vsu. cū tu.
de iudi. nouit. Et ita plene nō. hos. d
§. p. ego audio. et hec deuunciatio
non est nota legistis. Itē est quedā
denūciatio que fit p vtilitate priua-
ta z hec admittitur vbi propter im-
potentiam iuris vel facti pars age-
re non potest directe. Et est equū z p̄si
per iudicem prouideri. et ad hanc ad-
mittūtur omnes quosū interest. Et
sic intellige. ff. de ali. le. l. seruos. Et
hec est optime cognita de iure civili
ff. de offic. prefec. v. l. i. per totum
de offic. prest. illicitas: per totus. z. l.
cōgruit. z. l. diu⁹. in aut. de man. p̄n.
§. sit tibi. colla. iij. de colla. §. iubem⁹
supra si man. ita fue. alie. vel ve. ne. p
sti. l. secunda. Utināz per iudices de-
ne exerceatur. Item est alia qua cō-
cluditur ad correptionem z penas p
crimine imponendā. Et de hac loq̄-
tur hic. et in hoc credo differre iusci-
uile a canonico: qz de iure civili v̄-
detur q̄ soli officiales admittantur:
z in criminibus notorijs seu per fa-
mam manifestis: vt hic. z. d. §. nūcia-
tores. supra de defens. ciuita. l. dese-
tores ciuitatum. infra de custo. reo. i
quacunqz. de muli. que fer. propri. se
imnis. l. i. §. de sepul. vio. l. quortens
f. de decu. l. i. §. x. Alias autē de iure
civili iudex non debet officialiuz de-
nunciationem admittere nec eorum
dicto moueri sicut nec de iure cano-
nico ad facendam inquisitionem p-
cedit: nisi in notorijs vel manifestis

per famam cōmunē. extra. e. c. quali-
ter. Et est verum vbi denunciat cō-
tra certam personam. Secus si in ge-
nere. in aut. de leno §. igitur. coll. iij.
Et ideo frustra queritur hic in glo.
an eis credatur in hoc: quia certum
est q̄ non: vt. l. diuis. ff. de custo. reo.
de exac. tribu. l. apparitores. lib. x. li-
cet in alijs que tangunt officium eis
commissum credatur vt infra de fal.
si quis decurio. z nota. ff. de offi. pre-
fec. v. l. i. §. ne sane. de re. eo. l. magis
puto §. ne tenuis. Et plenus de sen-
ten. excommunicata. venerabilibus.
l. vi. Quod est verum in modicis q̄
non p̄iudicat nec perimūt ius par-
tis: vt ibi not. Innocen. nec in illis
adeo creditur quin pars audiatur si
iuret contra. vt no. in specu. de cita.
p̄. sed nunquid §. viso dic ibi. z d res-
missio. §. vtile. p̄. sed nunquid. lxxij
dic. proposuisti. Quod potest eue-
rum si sit persona fidelis: z seruiens
vili. ff. de iureiu. l. admonendi. Et
vi q̄ in casu quo eis creditur credere
tur etiam sigillis suis si sint nota: vt
no. extra de fide instru. c. i. l. i. vi. de p-
batio. c. quoniam. per Inno. Et sic
determina. quod hic no. in glo. De
iure vero canonico omnes admittū-
tur qui ad accusandum admittuntur
vum tamen precedat ifamia: vt. f. di-
cetur. Et oēs repellūt q̄ ab excusa-
tiōe repellūt. Illo tñ casu quo re-
pellunt. iudex d̄z p̄cedere per viam
inquisitionis si reperiat infamiam:
extra de presump. cū in iuuentute de
purgatio. cano. c. cum in iuuentute
de iudi. nouit. extra. e. veniens. z. c.
licet et capi. cum oporteat. Et notat
hostien. in. d. §. Hec tenet talis de-
nunciāns se inscribere. vt scripti. §.
ti. i. qui crimen. si tamen succumbat
punitur extraordinarie: vt §. nunciā-
tores. extra de calū. c. fi. Et eodē mō-
di q̄ pmouit inquisitionē: vt ibi no. z
per hostien. in summa. dicto caplo.
§. fi. Sz an hi officiales puniant ex-
tra ordinarie: q̄uis nō se inscribāt
Dic q̄ sic si appareat de calūnia eor

Denūcia-
tio d̄f eē
multiplex

An cre-
datur of-
ficialib⁹
seu seruis
entibus.

Nota.

ds

Denūcia-
tores vel
officiales
an puniā-
tur.

Nota.

vt. l. i. de decuf. §. alle. li. r. ſupra de
 exe. tu. l. ſeuert. Dic ibi. et debet de
 ſuo ſoluere expenſas. ſupra de admi
 ni. tu. l. non eſt ignotum. ſi tñ ſuit p
 bata infamia videt q̄ neceſſitas of
 ficij eos excuſet. §. ti. l. ij. Et ergo
 hic vnus de caſib⁹ vbi quis ſine ac
 cuſatore punitur qñ crimen eſt noro
 rium ſue manifeſtuz per officiales
 nunciatum: vt hic. §. ri. ij. l. i. p̄tra re
 gulam p̄munē. ff. de mune. r. hono. l.
 reſcripto. §. ſi quis reum. Sunt et alij
 qui notant. ff. de adul. l. ij. §. ſi q̄s pu
 blico. et plenius in ſpecu. de inquiſi
 ti. §. quādo. r. extra de offi. ordi. c. l.
Quid ergo ſi nullus officialis n
 unciet iudici: ſed ipſe ex officio vult
 procedere? Dic q̄ p̄t de iure canoni
 co. vt. d. c. qualiter. Et forte idem ſi
 iure ciuili. ff. de queſti. l. ſi. §. offi. p̄
 ſi. p̄gruit. in aut. de man. prin. §. q̄ ſi
 delinquentes colla. ij. de colla. §. in
 bem⁹: colla. ij. §. §. aboli. l. ij. Et hoc
 infamia precedente: vt hic. r. §. nun
 ciatores. ff. de ſuſpe. tuto. l. iij. §. p̄
 terea. et ſic ſunt hi duo caſus in qui
 bus fallit dicta regula Quid autē
 doc. iuris canonici dicunt q̄ et ex ſo
 la ſuſpitione pōt inquirere ordiari?
 Sed p̄munis opinio eſt q̄ nō ex ſua
 ſc̄z ſuſpitione: ſed cōi ſic/ vt no. extra
 de accuſa. c. ij. li. vi. in ſi. p̄ archid. q̄
 ponit oīm opiniones vide plene ibi
 r. de p̄ſuetu. c. non eſt. li. vi. Dic tñ ſe
 cūrius eē q̄ procedere infamia debe
 at: cōi oīa iura hoc dicere videantur
 Specu. tñ et Hoſtien. primā appro
 bant/ vt in ſpecu. e. §. nūc tractemus
 ver. hoc aut ſcias. r. ver. ſed vt que p̄
 miſſa. Vel dic q̄ aut agit vt remoue
 atur a vilicatōe: r. dz infamia prece
 dere. Aut vt ſe emendet vel peniteat
 tñ nō vt no. in. c. non eſt. Itē hoc in
 tellige iſ of crie ſue publico ſue p̄i
 uator/ r. maxie de iure canonico quo
 etiam ſunt publica: vt no. in. d. c. nō
 eſt: p̄ archidia. et hec infamia debz p̄
 bari p̄ multos honeſtos. nō maluo
 ſos nec alios odioſos. Alias ſi p̄ ta